L e—— inanziato
FUTU RA PER L'ITALIAIE)AI ggllﬂliﬁ E?}.“eﬂfi?ii..?ﬂr°”°a

"N ollinisdero dell Sltmasione I" [taliadomani
e o ded Olleritis e —————

[, C. 5. -"G ODDO" Caltavuturo
Prot. 0005444 del 08f11/2024
WI1-6 (Uscita)

Circolare n.87

OGGETTO: No

e e 1
o

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G.ODDO” Caltavuturo
Con sezione staccata di Sclafani Bagni
P.tta Cav. di Vittorio Veneto — 90022 CALTAVUTURO (PA)
Cod. Fiscale e P.IVA 87001510822 Tel. 0921/541196 / Fax 0921/540835 —
E-MAIL: PAIC81900V @istruzione.it PEC

PAIC81900V @pec.istruzione.it

Caltavuturo, 11 08.11.2024

Alla DSGA dott.ssa Maria Tecla Concettina Vitale

Alle Collaboratrici del D.S.: prof.ssa Giuseppa D’ Anna e prof.ssa Antonietta Sottile
Alla Resp.plesso scuola dell’infanzia: ins. Rosanna Scarito

Alla Resp.plesso scuola primaria di via San Benedetto: ins. Giuseppina Porretta
Alla Resp.plesso scuola primaria di p.tta Cavalieri Vittorio V.: ins. Gesualda Cuccia
Alla RSPP Dott.ssa Ing. Vincenza Randazzo

Al RLS prof. Massimiliano G. F.Caruso

Al sito web

mina Gruppo di Valutazione dei rischi Stress Lavoro Correlato ai sensi del d.lIgs.

81/08 e successivemodifiche ed integrazioni.

VISTI
VISTA
18.11.2010;
VISTE

RITENUTO

PRESO ATTO

Art. 1.-
Art. 2.-

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Gli artt. n. 28 e n. 29 del D.Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii.;
la circolare del Ministero del lavoro e delle politiche sociali prot. 15/segr/0023692 del

le pubblicazioni Inail relative alla “Valutazione e Gestione del Rischio da Stress Lavoro
- Correlato;
che la valutazione del rischio stress lavoro — correlato, attuata con criteri scientifici,
possa consentire di individuare strumenti e metodi di miglioramento delle condizioni
gestionali e di benessere del personale dell’Istituzione Scolastica;

delle disponibilita degli interessati;

DECRETA

La premessa ¢ parte integrante e sostanziale del presente decreto;

La costituzione del Gruppo di Lavoro per la valutazione dello stress lavoro
correlato, con iseguenti compiti:

- Determinazione delle modalita di espletamento delle attivita di valutazione del
rischio stresslavoro - correlato e del termine finale delle stesse;

- Valutazione dei dati che perverranno da parte del personale individuato;


mailto:PAIC81900V@istruzione.it
mailto:PAIC81900V@pec.istruzione.it



Art. 3.-
costituito:

- Elaborazione dei risultati della valutazione;

- Individuazione di possibili misure correttive di prevenzione e/o di miglioramento;
- Redazione di un documento conclusivo;

- Adempimento di quanto altro previsto dalle vigenti normative.

11 gruppo di lavoro per la valutazione dello stress lavoro correlato, come di seguito

cONO U WN B

. Prof. Salvatore Vento(Datore di lavoro)

. Dott.ssa Ing. Vincenza Randazzo (RSPP)

. Prof. Massimiliano G. F.Caruso (RLS)

. Dott.ssa Maria Tecla Concettina Vitale (DSGA)

. Prof.ssa Antonietta Sottile (COLLABORATORE D.S.)

. Prof.ssa Giuseppa D’Anna (COLLABORATORE D.S.)

. Ins. Rosanna Scarito (REFERENTE PLESSO scuola dell’infanzia )

. Ins. Giuseppina Porretta (REFERENTE PLESSO scuola primaria di via San
Benedetto)

. Ins. Gesualda Cuccia (REFERENTE PLESSO scuola primaria di p.tta Cavalieri
Vittorio V)

L’incarico in questione non da diritto ad alcuna forma di retribuzione, rimborso o compenso e
resta in esserefino a nuova disposizione.

Il Dirigente Scolastico

Prof. Salvatore Vento
(Firma autografa omessa

ai sensi dell’art. 3 del
D.lgs. n. 39/1993)






	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	L’incarico in questione non dà diritto ad alcuna forma di retribuzione, rimborso o compenso e resta in essere fino a nuova disposizione.

